
2023年 4月 27日 

桜ヶ丘町内会 

広報委員会 

 

町内会長挨拶 

☆町内会スローガン 

「一人はみんなのために みんなは一人のために！  

One for All, All for One！"」 

☆ビジョン 

「住みよい街、住みたい街、そして住ませたい桜ヶ丘に！」 

☆目指す街作り 

子どもやシニアにやさしい街づくり 

緑をみんなで守る 環境美化・保全強化活動 

衆知を集めた住民のための町内会運営の実践 

☆会長よりひとこと 

この 1年間頑張ってまいります。ご支援・ご協力を宜しくお願い申し上げます。 

 

定期総会・歴史地図公開 

4月 8日(土)の 18:30～20:00に、定期総会が行われました。 

全議案可決されましたことをここにご報告いたします。よりよい

桜ヶ丘を目指して会長一同邁進してまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

また、会館内にて 100年前・60年前・現在の

歴史地図を公開しております。会館に来られた

際にはぜひご覧ください。公開にご協力いただ

いた皆様、ありがとうございます。 

 

 

  

 

 

会長   8班 堀池 寛 

副会長  23班 深田 眞理子 

16班 長澤 弘子 

31班 植松 麻子 

会計  28班 野口 博司 

総務   2班 蝉 克憲 

広報  15班 武永 康宏 

環境衛生 32班 石川 大祐 

文厚体  27班 磯野 哲一郎 

防災防犯  4班 富田 大喜 

回覧 

No.133 

Rectangle

FreeText
No.138



新入生歓迎会 

ご入学おめでとうございます。今年は 15 人の

新 1年生が入学されました。 
先立って、子ども会主催の新入生歓迎会が行わ

れました。ゲーム、かばん作り、風船バレーなど 

を通じて親睦が深められたことと思います。 

また、令和 5年 4月 1日から自転車利用者のヘ

ルメット着用が努力義務化され、新入生歓迎会に

て熟年会・神永様よりご講和いただきました。 

地域一丸となって子育てをしていきましょう。 

  

滋賀県議会議員一般選挙 

 4 月 9日(日)に滋賀県議会議員一般選挙が行わ

れました。草津市役所からの協力要請に伴い、町

内会館を投票所として提供しました。秋には草津

市議会議員選挙も予定されており、同様に提供を

予定しております。 

 

桜まつり・鯉のぼり 

今年も桜が咲き誇り、桜まつりとしてライトアップと提

灯飾りの設置をしていただきました。例年より早く満開と

なりましたが、桜プロジェクトをはじめとした皆さまのご

協力で存分に楽しませていただけたことと思います。 

調整池には「鯉のぼり」の取り付けを行いました。皆様の

健康や幸福、子どもの成長を願い、青空の下で優雅に泳いで

います。しかしながら老朽化に伴い痛みがでている状態で

す。ご家庭でご不要な鯉のぼりをお持ちの方は、ぜひ各班長

までご連絡をお願いいたします。 

編集後記 

ホームページや桜メール(隔月)で桜ヶ丘の情報を発信していきます。 

・タイムリーな情報発信ができるよう、デジタル化を進めてまいります。ホームページをご覧ください。 

・町内でホットなニュースがございましたらぜひ広報委員までご一報ください。 

4月はイベント満載ですね、紹介しきれなかったものは次号に掲載いたします。 

今年 1年、どうぞよろしくお願いいたします。 

ＨＰ：http://kusatsu-sakuragaoka.org/ 

 

 

http://kusatsu-sakuragaoka.org/

